
（単位：戸）

区分

年次 計 在来軸組 ﾂｰﾊﾞｲﾌｫｰ プレハブ 計 在来軸組 ﾂｰﾊﾞｲﾌｫｰ プレハブ
63 1,684,644 697,267 39,185 41.4 13,313 5,473 155 41.1

元 1,662,612 719,870 640,348 47,572 31,950 43.3 16,297 5,853 5,630 98 125 35.9

2 1,707,109 727,765 642,102 51,093 34,570 42.6 16,521 6,018 5,732 135 151 36.4

3 1,370,126 624,003 545,366 45,437 33,200 45.5 11,281 5,499 5,207 166 126 48.7

4 1,402,590 671,130 580,799 52,933 37,398 47.8 10,491 5,724 5,364 169 191 54.6

5 1,485,684 697,496 603,666 56,299 37,531 46.9 11,607 6,103 5,673 208 222 52.6

6 1,570,252 721,431 619,103 64,037 38,291 45.9 13,665 6,578 5,996 294 288 48.1

7 1,470,330 666,124 554,690 73,989 37,445 45.3 11,476 5,829 5,158 359 312 50.8

8 1,643,266 754,296 619,028 93,693 41,575 45.9 14,071 6,596 5,666 548 382 46.9

9 1,387,014 611,316 497,843 79,458 34,015 44.1 12,029 5,063 4,368 408 287 42.1

10 1,198,295 545,133 447,287 67,923 29,923 45.5 10,952 4,939 4,203 412 324 45.1

11 1,214,601 565,544 458,146 75,864 31,534 46.6 10,934 5,215 4,318 494 403 47.7

12 1,229,843 555,814 446,359 79,114 30,341 45.2 10,261 4,958 4,211 431 316 48.3

13 1,173,858 522,823 418,402 77,235 27,186 44.5 10,414 4,478 3,725 444 309 43.0

14 1,151,016 503,761 401,029 78,988 23,744 43.8 8,916 4,385 3,562 608 215 49.2

15 1,160,083 523,192 418,426 81,502 23,264 45.1 8,718 4,567 3,861 491 215 52.4

16 1,189,049 540,756 427,746 90,706 22,304 45.5 9,589 4,975 4,035 759 181 51.9

17 1,236,122 542,859 426,298 95,843 20,718 43.9 9,345 4,626 3,951 547 128 49.5

18 1,290,391 559,201 432,731 105,390 21,080 43.3 9,610 4,900 4,024 772 104 51.0

19 1,060,741 504,546 388,435 98,555 17,556 47.6 9,563 4,753 3,501 1,148 104 49.7

20 1,093,485 516,868 391,221 107,707 17,940 47.3 9,550 5,187 3,940 1,148 99 54.3

21 788,410 430,121 324,406 91,394 14,321 54.6 5,840 3,908 2,815 1,007 86 66.9

22 813,153 460,127 350,114 95,880 14,133 56.6 5,758 3,613 2,682 848 83 62.7

23 834,117 464,837 343,026 98,248 23,563 55.7 5,691 3,371 2,616 668 87 59.2

24 882,797 486,755 364,046 107,532 15,177 55.1 6,670 3,865 2,769 993 103 57.9

25 979,683 549,971 413,409 120,111 16,451 56.1 7,431 4,486 3,258 1,120 108 60.4

26 892,261 489,463 363,244 111,503 14,716 54.9 6,165 3,948 2,815 1,015 118 64.0

27 909,299 504,318 375,357 114,617 14,344 55.5 7,254 4,160 3,069 1,013 78 57.3

28 967,237 546,336 408,632 123,713 13,991 56.5 7,139 4,291 3,069 1,118 104 60.1

29 964,641 545,366 412,004 120,059 13,303 56.5 6,889 4,083 2,957 1,027 99 59.3

30 942,370 539,394 409,873 116,988 12,533 57.2 7,549 4,387 3,156 1,144 87 58.1

元 905,123 523,319 401,583 109,625 12,111 57.8 6,926 4,457 3,225 1,131 101 64.4

2 814,765 469,284 365,453 93,009 10,822 57.6 6,892 4,205 3,008 1,111 86 61.0

3 856,484 502,330 395,803 96,018 10,509 58.7 6,260 4,297 3,195 1,022 80 68.6

4 859,216 477,791 376,447 91,205 10,139 55.6 6,894 4,112 2,900 1,153 59 59.6

5 819,623 454,427 353,306 90,792 10,329 55.4 6,184 4,074 2,937 1,067 70 65.9

6 792,098 452,229 346,494 95,065 10,670 57.1 6,707 3,817 2,789 966 62 56.9

［国土交通省建築統計室：建築着工統計］
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（１）新設住宅着工戸数の推移


